

PROTOKÓŁ L/2022

z obrad Nadzwyczajnej L Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji, odbytej w dniu 7 marca 2022 roku w zdalnym trybie obradowania, w godzinach od 13:30 do 14:29

Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy przewodniczy obradom L Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Leszna.

Pkt 1. Otwarcie obrad.

Pan Przewodniczący Malepszy - Otwieram obrady 50. Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Leszna. Witam Panie i Panów radnych, witam Pana Prezydenta wraz z pracownikami, witam Pana Ministra, Pana Posła Jana Dziedziczaka, Pełnomocnika Rządu ds. Polonii i Polaków Za Granicą, witam również Pana Wojewodę Wielkopolskiego, witam Pana Andrija Deszczycę, ambasadora Ukrainy w Polsce, witam przede wszystkim mieszkańców Leszna, którzy uczestniczą w dzisiejszej sesji, witam leszczyńskie media. Proszę Państwa radnych o zalogowanie się do program e-Sesja i potwierdzenie kworum. Stwierdzam, że mamy kworum, zatem wszystkie podejmowane uchwały będą prawomocne, a w zasadzie jedna jedyna uchwała i nawiązuję do zapisów RODO, abyśmy pamiętali o nich i nie narazili się na niepotrzebne konsekwencje wynikające z tego, że nadwyrężamy zapisy RODO. W dniu 2 marca na moje ręce wpłynął wniosek Pana Łukasza Borowiaka, Prezydenta Miasta Leszna o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Leszna - **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu**. Otrzymaliście Państwo porządek obrad wraz z projektem uchwały, który został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w systemie e-Sesja. Czy są jakieś uwagi do porządku obrad? Nie widzę, w takim razie proszę, aby podczas debaty nad projektem uchwały, goście również mogli zabrać głos.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Informacja Prezydenta Miasta Leszna o podjętych działaniach na rzecz pomocy Ukrainie
3. Podjęcie uchwały w sprawie:
 - 1) nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Leszna Panu Witalijowi Wołodymyrowyczowi Skakunowi - **DRUK Nr 673**.
4. Zakończenie obrad.

Pan Przewodniczący Malepszy - Przystępujemy zatem do realizacji porządku obrad, otwarcie nastąpiło. Myślę, że jest absolutnie zrozumiałe, że nie nadwyrężamy w tym momencie zapisów związanych z odbywaniem nadzwyczajnej sesji, jeśli w programie, w pkt 2 poproszę Prezydenta Miasta Leszna Pana Łukasza Borowiaka o przedstawienie informacji o działaniach, podjętych w związku z sytuacją na Ukrainie. Panie Prezydencie, bardzo proszę o zabranie głosu.

Pkt 2. Informacja Prezydenta Miasta Leszna o podjętych działaniach na rzecz pomocy Ukrainie.

Pan Prezydent Borowiak - Dziękuję Panie Przewodniczący. Szanowny, Panie Ministrze, szanowni Państwo, rzeczywiście sytuacja jest bardzo dynamiczna i może zacząć od tego, że codziennie, kiedy spotykamy się na poziomie kierownictwa, oczywiście omawiamy aktualną sytuację w naszym mieście. Uchodźców z Ukrainy przybywa do Leszna i przybywać będzie, natomiast ja zacząć, drodzy Państwo, że na początku chciałem skoordynować wszystkie działania naszych jednostek, miejskich spółek i w dniu 28 lutego br. podpisałem zarządzenia i wyznaczyłem pełnomocnika Prezydenta Miasta Leszna ds. pomocy obywatelom Ukrainy, jest z nami Pan Leszek Szablowski, który jest też do Państwa dyspozycji, ponieważ moi współpracownicy, czy też Pani dyrektor Anna Szyszka będzie też udzielała informacji nt. działań Powiatowego Urzędu Pracy. Mam nadzieję, że jest z nami Pani dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, Pani Donata Majchrzak-Popławska, która też zreferuje. O, jest razem z Leszkiem, witamy Panią dyrektor. Drodzy Państwo, my podjęliśmy bardzo szybko działania, jak to ma miejsce w miastach, gminach naszego kraju, musiałem wyznaczyć specjalne miejsce do takiego pierwszego punktu kontaktu z osobami, które docierają do Leszna, dlatego w Stacji Biznes, która znajduje się w budynku przy pl. Metziga 1-2 otworzyliśmy jak najszybciej punkt informacyjny, który działa nie tylko do godziny 15.00, ale przede wszystkim do późnych godzin wieczornych. Jeżeli są obywatele, którzy potrzebują pomocy, oczywiście nie zamykamy tego punktu, punkt działa także w weekend. Tak tylko na marginesie, drodzy Państwo wszystkie aktualne nasze działania umieszczamy w zakładce na stronie miasta Leszna 'Pomoc dla Ukrainy', natomiast pierwsze moje decyzje omówione wspólnie z moimi współpracownikami na poziomie kierownictwa, były takie, że zatrudniliśmy na umowę-zlecenie obywatelkę Ukrainy, która oczywiście biegle rozmawia po rosyjsku i po ukraińsku tylko dlatego, że nr tel., który jest na stronach internetowych był tym numerem bezpośredniego kontaktu i rzeczywiście wielu obywateli Ukrainy dzwoni, osoba, która jest zatrudniona na umowę-zlecenie urząd miasta, udziela wyczerpujących informacji i ten nr tel. jest cały czas aktywny z czego bardzo się cieszę. Utworzyliśmy kilka punktów, po pierwsze na apel władz miasta, radnych, utworzyliśmy magazyn, gdzie gromadzimy najważniejsze rzeczy, jak ubrania, środki higieny i magazynujemy je w budynku, który znajduje się przy ul. Niepodległości. Natomiast takie dane statystyczne, które się, drodzy Państwo zmieniają, obecnie udzieliliśmy pomocy 402 osobom, z Ukrainy, ale też trzeba powiedzieć sobie, że w tej ilości osób, która do nas dociera, jest bardzo dużo dzieci, bo około 200 dzieci, które jak już mamy... właściwie dzisiaj odbędzie się o godz. 16.00 posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, gdzie będziemy rozmawiać nt. sytuacji w naszych placówkach oświatowych, ale z informacji, które do nas systematycznie docierają, zwiększa się ilość uczniów chętnych do uczęszczania do leszczyńskich placówek, ale to, drodzy Państwo, na stosownej i specjalnej komisji, która odbędzie się o godz. 16.00 w sali sesyjnej. Natomiast bardzo ważne też były kwestie stworzenia, że tak powiem przy współpracy z Bankiem Żywności, ponieważ każda osoba, która udaje się do Stacji Biznes, dostaje informację, że może skorzystać z pomocy Banku Żywności, który znajduje się na Placu Metziga 17, przekazujemy też obywatelom Ukrainy specjalne zaproszenie, czy też informacje, takie bony, gdzie można zjeść w spółdzielni socjalnej Vita, która

znajduje się na ul. Leszczyńskich 22 i tam mogą obywatele Ukrainy zjeść ciepłe posiłki. Magazyn cały czas przy ul. Niepodległości funkcjonuje, działa, natomiast zaapelowaliśmy, żeby jednak dostarczać najpotrzebniejsze produkty ponieważ już od pierwszego dnia wiedzieliśmy, że ubrania, przede wszystkim ubrania tj. wystarczająca ilość i zaapelowaliśmy, żeby jednak kupować, czy dostarczać te produkty i środki najbardziej potrzebne. Jak Państwo wiecie potrzebujemy i cały czas apelujemy, żeby dostarczać koce zwykłe, koce termiczne, śpiwory, materace, oczywiście, jeżeli chodzi o ubrania, to przede wszystkim bielizna, skarpetki, potrzebne są płaszcze przeciwdeszczowe, środki higieny i czystości, też oczywiście potrzebujemy, one są bardzo potrzebne, żywność, to też zawsze i chyba wszyscy już prezydenci, wójtowie, burmistrzowie apelują, żeby to była przede wszystkim woda, żywność do szybkiego przygotowania, batony, konserwy, makarony, płatki zbożowe, narzędzia kuchenne też są oczywiście potrzebne, potrzebne są zapałki, baterie, oświetlenie do latarek, świece, zestawy pierwszej pomocy, właściwie ta lista produktów i środków jest też wysłana przez Wojewodę Wielkopolskiego i staramy się prosić mieszkańców, żeby systematycznie dostarczać te produkty i środki do magazynu, który znajduje się przy ul. Niepodległości 49 i wiem, że ten magazyn dobrze funkcjonuje, docierają obywatele Ukrainy, mogą wybrać sobie przy współpracy z wolontariuszami te najpotrzebniejsze produkty i środki. Natomiast, drodzy Państwo, to co jest ważne, mamy na stronie internetowej miasta Leszna 2 listy, które prosimy o uzupełnienie, przede wszystkim jest to lista lokali mieszkalnych, które możemy udostępnić. I tu chciałbym zaapelować, gdybyście Państwo też mogli, ponieważ tych mieszkań brakuje i prawdopodobnie brakować nam będzie, ona jest uzupełniana i jest też uzupełniona lista wolontariuszy i za to z całego serca dziękuję, ponieważ widać, że mieszkańcy naszego miasta, czy też regionu chcą pomagać, ta lista wolontariuszy jest uzupełniana systematycznie, to bardzo cieszy nas, że jest wielu młodych ludzi, nie tylko, którzy chcą pomóc. Drodzy Państwo, sytuacja jest trudna, ponieważ przede wszystkim, jak Państwo doskonale wiecie, trafiają tu mamy z dziećmi i to jest bardzo ważne żeby zaopiekować się już na dzień dobry. Mamy też wyznaczonych 4 wolontariuszy, którzy udzielają i mogą udzielać pomocy psychologicznej, mamy też informacje gdzie dana osoba może udać się, jeżeli chodzi o opiekę medyczną, także drodzy Państwo, cały czas działamy. Właściwie funkcjonują 4 punkty, które są bardzo ważne na terenie miasta Leszno, tak jak już powiedziałam, Bank Żywności, który systematycznie przygotowuje paczki, powiedziałem już o obiadach, spółdzielnia socjalna Vita też działa sprawnie, powiedziałem o magazynie, ale też bardzo ważne jest to, że mieszkańcy, którzy, obywatele Ukrainy i nie tylko, mogą także uzyskać pomoc w Centrum Integracji Cudzoziemców, które znajduje się przy ul. Jana Pawła II 12 i tam też udzielane są wszelkie informacje, wskazówki, tak naprawdę udzielana jest pomoc. Centrum Integracji Cudzoziemców zaczęło funkcjonować od niedawna, oficjalne otwarcie tej jednostki nastąpi w środę, jeżeli się nie mylę. Drodzy Państwo, chciałbym, korzystając z okazji, że są z nami moi współpracownicy, może w 5, 6 zdaniach syntetycznie mógłby opowiedzieć Pan Leszek Szablowski, później Pani Donata Majchrzak-Popławska, jeżeli chodzi o działania MOPR-u i na końcu, bo też oferujemy pomoc i pomagamy obywatelom z Ukrainy, chodzi mi o funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy, także Panie Przewodniczący, jeżeli Pan pozwoli, to chciałbym moim współpracownikom oddać głos, tak żeby uzupełnili moją wypowiedź. Bardzo proszę.

Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję Panu Prezydentowi i zgodnie z sugestią w takiej kolejności proszę o zabranie głosu.

Pan Szablowski - (...)

Pan Przewodniczący Malepszy - Trochę głośniej, tak, albo wyraźniej.

Pan Szablowski - Pan Prezydent właściwie powiedział o wszystkim, natomiast ja chciałbym powiedzieć, że od momentu rozpoczęcia tej działalności, jestem dzień w dzień w Stacji Biznes. Jeżeli chodzi o uchodźców, mamy trend wzrostowy, rejestrujemy około 100 dziennie. Dziś jest...

Pan Przewodniczący Malepszy - Nadal słabo słyszalny jest Pan, mam tutaj opinię.

Pan Szablowski - Mówię dosyć głośno, nie wiem, czy teraz jest ok, jestem słyszalny? Powiem tylko tyle, że około 1000 osób dziennie przychodzi do Stacji Biznes, około 100 uchodźców. Najczęściej tak, jak Pan Prezydent wspominał, są to matki z dziećmi, wczoraj mieliśmy problem, jeżeli chodzi o mieszkania dla matek z ośmiorgiem i dziewięciorgiem dzieci. Zazwyczaj, jeżeli chodzi o bazę mieszkaniową zgłaszają się ludzie, którzy mają, oferują 1, 2 miejsca do zamieszkania. Niestety, mamy problem jeżeli chodzi o rodziny wielodzietne, dlatego dzisiaj też apelowaliśmy w mediach, także apelujemy w mediach społecznościowych. Leszno jest na tyle małe, że można te informacje, te historie też przekazywać z ust do ust, także w taki sposób możemy też się zaangażować w tą inicjatywę oddolną, w którą się włączył samorząd. Ja myślę, że trend będzie wzrostowy, także dobrze będzie, jeżeli znajdzie się jakieś też rozwiązanie systemowe tego. Myślę, że ja mam tyle. Jeżeli chodzi o problemy, to rozwiązujemy na bieżąco z wolontariuszami, stworzyliśmy taki też swój system, także wydaje mi się, że bardzo dobrze się zorganizowaliśmy. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo i Pani dyrektor.

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR - Dzień dobry Państwu. Szanowni Państwo ten system, który zaczyna, który działa i to coraz lepiej, wypracowaliśmy już od piątku ubiegłego tygodnia. Ja chciałam powiedzieć, na wstępie, że osoby już przebywające w ubiegły weekend były przyjmowane w Ośrodku Interwencji, było wtedy kilka rodzin i od razu kierowane do mieszkań, które my wiedzieliśmy po prostu przez swoich znajomych, także z kilkoma osobami, z Karoliną Łączek, z Adą Machowiak, z Panią Radną miałyśmy taki dyżur w niedzielę, one były kierowane do rodzin, one teraz, tak jak powiedział pan Leszek Szablowski teraz jest większy problem, ponieważ tych rodzin jest jeszcze więcej, natomiast one zostały zabezpieczone, od razu, w żywność, tak jak Pan Prezydent mówił, poprzez Bank Żywności, odzież, środki higieniczne, środki czystości w magazynie przy ul. Niepodległości, to jest taka inicjatywa miasta Leszna i Poznańskiego Banku Spółdzielczego, bo Pan Michał Biegański użyczył nieodpłatnie 100 m na taki cel, no i oczywiście centrum integracji cudzoziemców, która to jest, które to jest struktura Pana Marszałka, która zaczęła funkcjonować od pierwszego marca i tam też są osoby kierowane w celu załatwienia, pokierowania, żeby ewentualne rzeczy załatwiali. Problem na dziś jest taki, że osoby, które przyjeżdżają tutaj do Leszna, może nie są, takie najbliższe, że rodziny tych osób, które były w Lesznie, ale znajomi znajomych, powiedzieli, tak mają tutaj jakąś dalszą rodzinę, problem jest taki, że uczulają wolontariuszy, przekazują, że w takich sytuacjach, że jeżeli nie wiemy, co z rodziną zrobić, a rodzina stoi, bo nie ma dachu nad głową, musimy podać do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, ponieważ wtedy zostaną te rodziny

pokierowane do tych miejsc z którymi Wojewoda ma podpisaną umowę. Przed Sesją rozmawiałam z Panem Śliwą, że wydrukuje ta informację, żeby mógł więcej powiedzieć na ten temat, natomiast do tej pory nie mieliśmy tego, ponieważ dzięki naszym mieszkańcom, dzięki wolontariuszom jakoś udaje się takiej sytuacji zapobiec, problem jest nawet taki, że jeżeli byśmy nawet te rodziny wysłali, nawet byśmy dowieźli je tam, myślę, że osób chętnych do zawiezienia do takiego miejsca, myślę, że nie zabraknie, mamy sygnały, że oni chcą być tutaj w Lesznie, tak, bo mają nawet jakąś bo tu są ich znajomi, bo dzieci się znają, bo tu jest problem, że oni po prostu nie chcą wyjeżdżać stąd, także, to jest właśnie taka kwestia. Natomiast cały czas sytuacja jest monitorowana. Tutaj tych osób pierwszego kontaktu, gdzie 500 już na chwile obecną od dzisiaj rana, przeszło, natomiast w samym Lesznie tych o których my wiemy, którzy przeszli przez ten punkt jest 320, którzy są stricte w naszym mieście, reszta tutaj wyjeżdża w nasze okolice, okoliczne gminy i myślę, że to jest kolejny, wyzwanie, współpraca z okolicznymi gminami, wiele osób zgłasza te możliwości mieszkaniowe i są te osoby tam kierowane. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję i bodaj jeszcze Pani dyrektor urzędu pracy.

Pani Szyszka, dyrektor PUP - Dzień dobry, Szanowny Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, doradcy klienta Urzędu Pracy cały czas udzielają informacji zarówno cudzoziemcom, jak również pracodawcom w kwestiach dotyczących możliwości podjęcia legalnej pracy na terenie naszego kraju oraz kwestie związane z legalnym pobytom, stworzyliśmy również bazę przedsiębiorców, którzy dysponują miejscami pracy, którzy są gotowi zatrudnić uchodźców z Ukrainy, ta baza jest cały czas na bieżąco uaktualniana. Oferty pracy, które do nas trafiają cały czas tłumaczone są na język ukraiński albo na język rosyjski w minionym tygodniu pierwsi uchodźcy zgłosili się oczywiście już do Powiatowego Urzędu Pracy, informowaliśmy ich o kwestiach związanych z legalnym pobytom, wiemy też o tym, że rząd pracuje nad ustawą, która będzie legalizowała tutaj ich pobyt możliwość podjęcia pracy, otrzymali tutaj również regulację informacje o dostępie w naszym rejonie leszczyńskim, w naszym mieście ofertach pracy, dodatkowo utworzyliśmy w naszym urzędzie, punkt informacyjny, zarówno dla uchodźców, jak również dla pracodawców, informacje w tym punkcie w tym punkcie udzielane są również w języku rosyjskim, języku ukraińskim, ponadto na stronie internetowej urzędu wszystkie informacje dotyczące możliwości legalnego podjęcia pracy w kwestii powiatowych, informacji dotyczący możliwości rejestracji w urzędzie są również dostępne w języku ukraińskim, czy też w języku rosyjskim. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo. Przede wszystkim bardzo dziękuję za reakcję mieszkańcom Leszna na ogrom zła, które spadło na Ukrainę, ale również na tych obywateli Ukrainy, którzy w Lesznie pracują, ale i do Leszna przybyli, reakcja nasza była ze wszech miar ludzka, taka której pewnie oczekiwaliśmy, gdyby nas to zło spotkało, więc proszę o krótkie wypowiedzi, jeśli są pytania, ale przede wszystkim wypowiedzi bo okazja na spotkania w którym będziemy mogli się wypowiedzieć, jest, będzie o godzinie szesnastej na spotkaniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Proszę bardzo o zgłoszenia, zamykam listę zgłoszeń. Dwoje Radnych, Pani Aleksandra Petrus-Schmidt i Pan radny Matecki w takiej kolejności. Proszę o zabranie głosu.

Pani radna Petrus-Schmidt - Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Szanowny Panie Ministrze, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo, ja chciałbym podkreślić, że my wiemy o takiej liczby uchodźców, ponieważ oni się zgłosili, bo potrzebowali jakieś pomocy, ale w naszym mieście, dzięki naszym mieszkańcom jest cała masa osób, które uciekły z Ukrainy, które nigdzie się do tej pory nie zarejestrowały albo ewentualnie czekają na to wcześniej zarejestrować, dzień później rejestrowała się w punktach recepcyjnych część nie, ponieważ to są osoby, które głównie, które chcą pracować i obawiają się, że rejestrując się gdziekolwiek wejdą w tą procedurę uchodźczą w takim zakresie, w jakim ona była dotychczas, co uniemożliwi im pracę na kolejne pół roku. Chciałbym też, żebyśmy jasno skorzystali z tego przekazu dzisiejszego i powiedzieli wszystkim rodzinom, które przyjęły Ukraińców, ale też rodzinom, które tutaj już są to, że zgłoszą się do Stacji Biznes nie spowoduje tego, że nie będą mogli pracować, chcielibyśmy też jak najbardziej do tego zachęcać, zdajemy sobie sprawę z tego, że ustawy jeszcze nie ma, musimy na nią chwileczkę poczekać, chciałbym też skorzystać z obecności Pana Ministra i spytać, kiedy możemy się spodziewać tej specustawy i czy nadal, czy te osoby, które powinny się rejestrować jako uchodźcy, czy nie, czy tylko, czy tylko dopełnić tego zgłoszenia u nas i procedury recepcyjnej oraz gdzie dla Leszna możemy się spodziewać najbliższego punktu takiego właśnie recepcyjnego i miejsca, gdzie te wszystkie formalności będzie można załatwić bo na tę informację czekają te wszystkie osoby, tak samo jak osoby, które dały mieszkanie, spodziewając się czasem, że wojna potrwa krótko, czekają na informacje gdzie, w jaki sposób mają się zgłosić po to, żeby móc uzyskać częściową refundację kosztów utrzymania, opłaty śmieciowej, inne podobne rzeczy także, jeżeli mogłabym prosić o odpowiedź na te 2 pytania to bardzo proszę, mam jeszcze trzecie, osobiste, związane z tym, po co ludzie do mnie również dzwonią. Mieszkańcy Leszna mają olbrzymie serce, starają się pomagać nie tylko tutaj, ale również na Ukrainie. Chciałabym wiedzieć, w związku z wyjściem tych nowych przepisów. Jak tak naprawdę organizować transporty z pomocą humanitarną, żebyśmy jasno to powiedzieli, bo do tej pory czy tutaj powinniśmy się kontaktować z naszymi urzędami celnymi, czy powinniśmy się kontaktować w przygranicznym, ponieważ towar jest bardzo często jest w pobliżu granicy przeładowany. Wiem, że to stanowi pewien problem potem problem może stanowić na granicy. Także bardzo bym poprosiła o odpowiedź, dziękuję. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy - Bardzo dziękuję, Pani radnej. Proszę bardzo Pan Radny Jacek Matecki, potem ewentualne odpowiedzi na reakcje na sugestię wynikające z dyskusji, proszę bardzo Pan radny Jacek Matecki.

Pan radny Matecki - Panie Ministrze, Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo, ja mam takie dwa zapytania, bo mówiliśmy o tym, że powstanie baza mieszkań, bardzo dobrze, że tam osoby, które mogą przyjąć Ukraińców, mają możliwość wpisania swoich danych i mamy gdzie rozmieścić, ale mam pytanie czy miasto planuje w naszych obiektach zorganizować miejsca na mieszkanie dla uchodźców z Ukrainy. No podam przykład, na przykład, kamienica przy ul. Przemysłowej 10 stoi pusta. Mamy też piętro Akwawitu, ja wiem, że być może te obiekty nie są w najlepszym stanie technicznym, ale być może taki dach nad głową jest lepszy niż żaden, jeżeli tak, to kiedy a jeżeli nie to dlaczego. I drugie moje pytanie dotyczy bo jak doskonale wiemy jedną z najpilniejszych potrzeb jest zapewnienia osobom z Ukrainy pracy, tak pani tutaj mówiła o tym, że jest baza dla przedsiębiorców, ale mam pytanie, czy w ramach naszej gminy urzędów możemy

uruchomić prace interwencyjne w celu zatrudnienia określonej liczby osób w naszym spółkach miejskich, w naszych jednostkach, czy takie działania są planowane takie prace interwencyjne, żeby zapewnić uchodźcom byt i samodzielność tych osób w naszym środowisku, ta samodzielność mogłaby być upowszechniona. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Malepszy - Bardzo dziękuję. Nasuwają się też refleksje. Myślę, że najtrudniejsze jest przed nami tak, natomiast dzisiaj ta uwaga, z którymi podzieliła się z nami Pani radna Aleksandra będzie ważna i bardzo cenimy Olu obecność na sesji Pana Ministra, Pana posła Jana Dziejczaka, to jest dowód na to, że przedstawiciele władz centralnych, przepraszam za określenie Panie Ministrze, jest świadom ogromu pracy, które czeka czekają państwo polskie 1 samorządy w tym również miasta Leszna i być może będziemy mogli pełniej reagować wtedy, gdy pojawi się właśnie ta specustawa, która będzie regulowana, no te relacje czy te sytuacje, które wynikają z ogromu nieszczęść mieszkańców Ukrainy obecnych na terenie Rzeczypospolitej polskiej. Panie ministrze, bardzo, proszę.

Pan Dziejczak, sekretarz Stanu, pełnomocnik Rządu do spraw Polonii i Polaków za Granicą - Bardzo, dziękuję. Szanowni Państwo, Szanowny Panie Przewodniczący. Panie Prezydencie, szanowni Państwo radni, odpowiadając na pytanie Pani radnej, to po pierwsze, zachęcam do zapoznania się informacjami na stronie internetowej pomagamukrainie.gov.pl. Tam jest odpowiedź, jeśli chodzi o kwestie m.in. organizacji konwojów humanitarnych, przygotowaliśmy szeroki wachlarz narzędzi pomocowych, dla tych, którzy chcieliby obywatelom Ukrainy, na miejscu pomagać. To są choćby właśnie te przejścia graniczne, które umożliwiają przejazd konwoju humanitarnego, zorganizowanego w Polsce to wszystko jest opisane, ja może nie będę zabierał Państwu Radnym czasu. Jeśli chodzi o rejestrację, tak trzeba się rejestrować. Tak zachęcam do tego, żeby rejestrować naszych podopiecznych, którymi się opiekujemy, którzy uciekli do Leszna, do regionu Leszczyńskiego przed wojną, te osoby niech się w żadnym wypadku nie obawiają, którzy nie będą mogli pracować, będzie wręcz przeciwnie dzisiejsza ustawa, ona jeszcze jest procedowana, więc nie chciałbym tu już oficjalnie się wypowiadać, ale już nieoficjalnie mogę powiedzieć, że absolutnie otworzy rynek pracy dla tych wszystkich, którzy się schronili w Polsce przed agresją rosyjską, więc te osoby będą mogły pracować, a co więcej jest, więc jeśli będą rejestrowani jako uchodźcy, będą one mogły otrzymywać szereg przywilejów, znaczy od takich kwestii jak choćby prawda opieka medyczna, jak kwestia nauczania dzieci w szkołach i związane z tym dla samorządu, wsparcie ze strony państwa i wszystkie kwestie, jak ta przynajmniej dwumiesięczna Tak mogę Państwu powiedzieć nieoficjalnie rozmawialiśmy przed Radą Ministrów Państwo z Państwem, ona trwa teraz, a być może już się skończyła. Pomysł jest taki, żeby ta pomoc była przez 2 miesiące i żeby wynosiła ona 40 zł na dobę na osobę. I to oznacza, że nawet ci mieszkańcy Leszna, którzy w swoim domu w odruchu serca przyjmują uchodźców z Ukrainy, no choćby na pokrycie kosztów związanych z żywnością, z takimi rzeczami będą przez te 2 miesiące otrzymywać pomoc. To jest pomoc na pierwsze 2 miesiące, później właśnie dzięki przepisom tej specustawy otwierający rynek pracy dla tych osób, te osoby będą musiały w Polsce znaleźć zajęcie, są to w większości panie w sile wieku i taką pomoc otrzymają. Myślę, że osobom starszym tutaj też mają być zapisy, które umożliwią rzeczywiście wsparcie dla tych osób, które już są w takim wieku, że nie są w stanie pracować. Natomiast

reszta oczywiście będzie zobligowana do pracy, ludzie uciekają przed koszmarem, muszą się w Polsce, w nowym miejskim, do którego nagle trafili odnaleźli stąd 2 miesiące takiej pomocy, ale później oczywiście te osoby będą kierowane na rynek pracy. Jest 28 punktów recepcyjnych, Pan Przewodniczący na początku naszego spotkania witał Wojewodę, ja nie wiem czy Pan Wojewoda, albo przedstawiciele Urzędu Wojewódzkiego są z nami, tutaj na sesji.

Pan Przewodniczący Malepszy - Zapraszaliśmy Pana Wojewodę.

Pan Dziedziczak, sekretarz Stanu, pełnomocnik Rządu do spraw Polonii i Polaków za Granicą - Jest 28 Punktów recepcyjnych. Na pewno jest punkt najbliższy w Poznaniu, ale warto, zwrócić się, może będzie jakoś tutaj. Ja osobiście otworzyłbym jakąś sieć na województwa, regionalną, ale na razie dobrze, żeby się zarejestrowali, ale też można skorzystać ze strony internetowej. I tutaj i tutaj jest też aplikacja dla tych którzy potrzebują pomocy. Jestem w Polsce. I tutaj jest w języku polskim i ukraińskim wszelki szlak, gdzie jest step by step opisane, jak taką pomoc uzyskać, jak się zarejestrować, co przysługuje, zapraszam wszystkich jeszcze Drodzy Państwo, żeby uporządkować wiedzę a tam jest to zebrane step by step i jest zakładka dla osoby, która potrzebuje pomocy potrzebującym jest w Polsce, potrzebuje pomocy na Ukrainie, i jest zakładka dla osób, które chcą udzielić pomocy, też dla nas pomoc, dla osób indywidualnych dla osób pozarządowych, organizacji pozarządowych, także to to jeśli chodzi o pytania Pani Radnej.

Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję, Panie Pośle, Panie Ministrze, Panie Prezydencie.

Pan Prezydent Borowiak - Panie Przewodniczący, odpowiadając na pytanie Pana radnego Jacka Mateckiego. My zgłosiliśmy obiekty do bazy Pana Wojewody i takie obiekty są wskazane, na dzień dzisiejszy o tym nie mogę mówić, ponieważ na terenie naszego województwa Wojewoda wyznaczył obiekty tzw. Zbiorowego zamieszkiwania przepraszam za sformułowanie, z tych informacji, które ja posiadam, to są świeże informacje, one nie są jeszcze w stu procentach zajęte przez obywateli Ukrainy. My czekamy na decyzję, jeżeli Wojewoda podejmie decyzję, żeby wyznaczyć na terenie miasta Leszna lub w regionie, takie obiekty będziemy się bardzo cieszyć, mam nadzieję, że w ślad za tym pójdą także środki finansowe. Chciałbym też zwrócić uwagę bardzo Państwu, żebyśmy mieli też jasność co do kwestii lokalowych, mamy też lokale komunalne, ale proszę też pamiętać, że są mieszkańcy naszego miasta, którzy czekają około 5 lat na mieszkanie i do tego podchodzimy w sposób taki bardzo stonowany, jeżeli chodzi o zagospodarowanie zasobów komunalnych bo prowadzimy tą politykę mieszkaniową, skierowaną na mieszkańców, do momentu, kiedy te lokale są, a mamy bazę lokalową proszę państwa, nie tylko obiektów mieszkaniowych, które mogą być wynajęte, czy przekazanie obywatelom Ukrainy na terenie miasta Leszna, ale zabieramy je prywatnie, można powiedzieć subregionalne. Takie informacje do nas docierają spoza Leszna i oczywiście z wielką przyjemnością, dużą satysfakcją je wpisujemy do baz danych. Zgłosiliśmy, czekamy na decyzję, Wojewoda wie, jakie obiekty zostały wskazane, także pod tym kątem wydaje mi się, że nie powinno być żadnego problemu, natomiast Panie Ministrze, ja chciałbym zwrócić uwagę, jakie informującą do nas docierają, być może jest to problem, który powinien być problemem przedyskutowanym na poziomie Unii Europejskiej, ale wielu obywateli Ukrainy mówi, że my mamy pieniądze, nie mamy polskiej złotówki, nie mamy dolarów, nie mamy euro, ale doskonale wiemy, waluta ukraińska czyli

hrywna traci cały czas na swojej wartości i problem jest po prostu, że nikt nie chce tego wymieniać na inną walutę, przede wszystkim na złotówkę, wiem, że takie punkty są w Warszawie, jakiś kantor skupuje hrywnę we Wrocławiu natomiast jest to problem, moim zdaniem globalnym, jeżeli chodzi o nasz kraj, tak bym chciał zaapelować do, myślę, że ta dyskusja powinna być na wysokim szczeblu omówiona, mają pieniądze, nie proszą nas o pieniądze, to jest też bardzo ważne, natomiast nie mogą tej waluty skonsumentować, to jest taki problem według mnie dosyć globalnym, być może powinien nastąpić globalny skup i wzmocnienie tej waluty przez ciała Unii Europejskiej, tak na marginesie, wielu obywateli Ukrainy komunikuje nam, że jest z tym ogromny problem, oni nie proszą o pieniądze, bo pieniądze mają i chcieliby je wydać na potrzebne rzeczy, ale to tak na marginesie, jeżeli chodzi o zasób lokali komunalnych, podchodzimy do tego, tak jak powiedziałem dosyć konkretnie, dla nas ważną, kwestią są też mieszkańcy Leszna, którzy czekają dosyć długo na mieszkania komunalne, ale moim zdaniem tu nie powinno być żadnego problemu, jeżeli chodzi o zabezpieczenie osób z Ukrainy, to najważniejsze, też dla nas bardzo istotne. Czekamy na przepisy specustawy, też chciałbym Państwu powiedzieć, że z tych założeń, które można przeczytać w projekcie tej ustawy nastąpi wiele, wiele zmian dlatego, my musimy się przygotować bowiem, będzie bardzo duży ruch, nie tylko w Powiatowym Urzędzie Pracy, w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie, a także w Urzędzie Miasta, jeżeli chodzi o Wydział Spraw Obywatelskich, będą nałożone pewne działania ze strony rządu, to będzie rodziło wiele problemów takich organizacyjnych, które będziemy musieli także załatwić na poziomie naszych jednostek czy też samego Urzędu Miasta. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję, podzielam opinię Pana Prezydenta w sprawie dostępu do Gminnego Zasobu Mieszkaniowego. Dziękuję bardzo, czy Pan Minister? Dziękuję.

Pan Dziedziczak, sekretarz Stanu, pełnomocnik Rządu do spraw Polonii i Polaków za Granicą - Drodzy Państwo, co ja mogę o hrywnie powiedzieć, jest wojna. To jest waluta państwa, które na naszych oczach słabnie, daj Boże, żeby nie przestało istnieć, to są brutalne reguły wojny tak i nieprzypadkowo nasi dziadkowie, mieli dodatkowo gdzieś tam zawsze ukryte pod łóżkiem dolary tak, no właśnie nauczeni wojną.

Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję, ale być może ten problem, bo on jest zgłaszany przez mieszkańców przez mieszkańców Ukrainy, przybyłych do Leszna może się uda rozwiązać systemowo? Bardzo dziękuję za tą część sesji..

Pani radna Machowiak - Panie Przewodniczący proszę jeszcze mnie dopuścić do głosu, zgłaszałam się. Mam króciutkie pytanie.

Pan Przewodniczący Malepszy - Zamknąłem listę zgłoszeń do dyskusji. Nie widziałem, Pani radna, ale bardzo proszę. O krótką wypowiedź w takim razie i ad vocem Pan może tak Pan radny Jacek Matecki w takiej kolejności, że zmieni Pan jak takie.

Pani radna Machowiak - Ja mam pytanie do Pana Ministra, bo obecnie jest tak, że pomoc medyczną, otrzymują uchodźcy, którzy mają albo to oświadczenie o przejściu granicy albo pieczętkę w paszporcie teraz, właśnie Pan Minister wyszedł, ale Pan Minister powiedział, że jak będą mieć status uchodźcy, czy to się zmieni, bo to jest bardzo istotna sprawa. Chciałbym się tylko Państwu powiedzieć i Ola do Ciebie, że tak ten punkt jest ważny, ten punkt nie jest punktem rejestracyjnym. Ten punkt jest pkt- em1 kontaktu, gdzie tak jak Pan Prezydent,

Donata, Leszek opowiedzieli o tym, że są właśnie bony żywnościowe do spółdzielni Vita, jest bank Żywności, jest magazyn i jest kontakt do Centrum Integracji Cudzoziemców. To są 4 ważne punkty. Ja ze strony wolontariuszy, mogę powiedzieć jeszcze jedno, że mamy rzeczywiście formularze szukamy mieszkania, mamy mieszkanie, z tego, co się orientuję, Donata ma dać jeszcze tutaj do bazy, bo akurat w niej jestem, teraz mamy trochę spokoju, tak jeszcze tutaj do bazy, bo miałam przyjęcie, bo Panią onkologiczną przyjmowałam, już 1 panią onkologiczną zagospodarowaliśmy z chorobą nowotworową, jest dziś po pierwszych tłumaczeniach, że to wszystko się odbywa mamy bazę tłumaczy, mamy bazę psychologów, ja tylko uczulam, że to wszystko są wolontariusze, bardzo potrzebny jest psycholog, który byłby tutaj interwencyjnie, może ze strony miasta mógłby być tutaj. Ja wiem, że Donata ma tutaj dziewczyny w Ośrodku Interwencji Kryzysowej. Czasami też nie będą mogły móc wyjść, ale ja to jednak na Komisji Edukacji o takich innych szczegółach itp. Tak Ola ten punkt jest tu bardzo ważnym punktem, bo my się dowiadujemy ile dzieci idzie do szkoły, w jakim są wieku, czy potrzebują pomocy medycznej, naprawdę jest bardzo istotnym punktem, ja bardzo się cieszę, że fajnie nam się współpracuje wszystkim razem wolontariusze łącznie z Urzędem Miasta, bo naprawdę robimy wszyscy kawał dobrej roboty. Ja tu jestem codziennie ja mogę pokazać obraz jak to tutaj wygląda i teraz jest mało osób, potrzebne są do pracy i otworzymy różne bazy. I tu chłopacy chcą teraz wszystkim nam, czyli urzędowi i wolontariuszom usprawnić pracę, jeśli chodzi o zbieranie wszystkich danych, żebyśmy nie musieli szukać po stronach, tylko mieć np. w magazynie naród jest znany już, więc unijne to bardziej usprawnione wszystkiego się czy minął tydzień, jesteśmy naprawdę myślę, że już bardzo zaawansowanym stanie. Ja też bardzo dziękuję miastu, że tak wszystko fajnie wychodzi takie nie są zadowolone ta praca i to zaangażowanie wszystkich wspólnie jest coraz większe.

Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję Pani Radnej, w trybie ad vocem, w kolejności Pan Radny Jacek Matecki i Pani Aleksandra Petrus-Schmidt.

Pan radny Matecki - Panie Przewodniczący, ja chciałbym uzyskać odpowiedź na moje pytanie. Pan minister mówił tutaj o tej specustawie, o specustawę, która zakłada m.in. otwarcie czy ułatwienie, moje pytanie powtórzę w tym kontekście, czy planujemy w Lesznie uruchomić prace interwencyjne w naszych spółkach miejskich, w jednostkach organizacyjnych tak, aby tych miejsc pracy było jeszcze więcej, no i nie ma już Pana Ministra, ale może gdzieś tam z boku nas słyszy chciałbym zgłosić jemu taki problem, czy w tej specustawie można stworzyć jakąś przyspieszoną ścieżkę nostryfikacji programów, o jest Pan Minister, Panie Ministrze, mam takie pytanie czy w specustawie myśli się o tym, aby stworzyć przyspieszoną ścieżkę nostryfikacji dyplomów, dla osób przybywających z Ukrainy, no bo mamy chociażby w Lesznie taki przykład, gdzie już od jakiegoś czasu np. od roku mieszka u nas pani lek. pediatra z Ukrainy, nie jest co prawda uchodźcą, ale w dzisiejszych czasach bardzo mocno by się przydała jako lekarz, znający język ukraiński, do której mogłyby się osoby z Ukrainy zgłaszać, natomiast nie ma prawa wykonywania zawodu, no unijna nostryfikacja dyplomu trwa dość długo i czy taka przyspieszona ścieżka byłaby możliwa, dla chociażby wybranych zawodów jak lekarz, nauczyciel, pielęgniarki, tych osób będzie nam, będą potrzebne, jeżeli byłaby taka szansa, żeby na Radzie Ministrów o tym, porozmawiać, to w imieniu mieszkańców Leszna bardzo prosimy, proszę o odpowiedź o te prace interwencyjne ewentualnie.

Pani Szyszka, dyrektor PUP - Panie Przewodniczący, może ja odpowiem, Panu radnemu, właśnie prace interwencyjne, jeżeli Pan Przewodniczący pozwoli.

Pan Przewodniczący Malepszy - Bardzo proszę.

Pani Szyszka, dyrektor PUP - Na tą chwilę Szanowny Panie radny, musimy brać pod uwagę przepisy, które teraz są obowiązujące. Tak, jeżeli chodzi o prace interwencyjne to jak najbardziej pracodawcy mogą składać wnioski

o organizację takich prac interwencyjnych. Natomiast urząd może skierować tylko 1 wyłącznie takie osoby, które posiadają status osoby bezrobotnej, to czy cudzoziemiec może taki status uzyskać jest ściśle związane z tytułem pobytowym, który posiada przebywając na terenie Polski, natomiast w jakim zakresie ta specustawa zmienia pojęcie, tą definicję bezrobotnego i możliwość rejestracji w Urzędzie Pracy na to wszyscy czekamy. Natomiast na tą chwilę jest taka możliwość pod warunkiem, że cudzoziemiec uzyska status osoby bezrobotnej.

Pan Przewodniczący Malepszy - Bardzo dziękuję i Pani radna Aleksandra Petrus-Schmidt. Bardzo proszę.

Pani radna Petrus-Schmidt - Szanowni Państwo, ja nie chcę zabierać czasu, ale chcę podkreślić to, o czym tutaj też wspomniana Adriana, ten punkt, który działa w Stacji Biznes, nie powoduje, jeżeli tam się ktoś zarejestruje, nie powoduje rejestracji jako uchodźca, zatem taka osoba nie ma tego, nie ma takiej blokady na prace, w tym momencie może normalnie załatwiać dokumenty, one też trwa, wiemy, specustawa ma to przyspieszyć, ale jeszcze jej nie mamy. I dlatego bardzo mi zależy, żeby przekaz w naszej sesji dzisiejszej był też taki, żeby ludzie nie obawiali się tam też przychodzić, zarówno, którzy przyjechali do nas, tylko po prostu, żebyśmy mieli też informację, ile tak naprawdę tych osób u nas jest, jak to wygląda, a nie, żeby okazało się, że za chwilę okazało się, że mamy 2, 3 razy tyle osób jak przypuszczaliśmy. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję. Dziękuję bardzo, dziękuję za udział w tym punkcie naszej Sesji. Przechodzimy do kolejnego pkt 3,

Pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie:

- 1) nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Leszna Panu Witalijowi Wołodymyrowyczowi Skakunowi - **DRUK Nr 673 - Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Malepszy - Przypominam, że zgodnie z § 23 Regulaminu Rady Miejskiej nie podlegają opiniowaniu uchwały w sprawach osobowych i wyróżnień honorowych. Zanim Pan Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, jako projektodawca tej uchwały, zanim ją w obieg, że tak powiem uruchomiłem, Pan Przewodniczący Kośmider, że tak powiem dyskutował, ten projekt uchwały z przewodniczącymi klubów nie uzyskał dezaprobaty. To działanie spotkało się z aprobatą. W związku z tym dzisiaj mamy przed sobą podjęcie uchwały, wyjątkowej uchwały w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa miasta Leszna powtarzam jeszcze raz Panu Witalijowi Wołodymyrowyczowi Skakunowi. Naszym obyczajem, zwyczajem jest, że śmierć z tak bohaterska, możemy chwilą, zadumy, refleksji ciszy uczcić najpierw tę bohaterską śmierć. Dziękuję. I przejść do debaty nad projektem uchwały, w związku z tym proszę Pana Wiceprzewodniczącego Rady Pana Adama Kośmidra inicjatora projektu, nad który

właśnie debatujemy o jego przedstawienie Wysokiej Radzie wraz z uzasadnieniem do niniejszej uchwały, bardzo proszę.

Pan Wiceprzewodniczący Kośmider - Bardzo dziękuję. Panie Przewodniczący. Projekt uchwały na druku nr 673 w sprawie nadania honorowego obywatelstwa miasta Leszna Witalijowi Wołodymyrowyczowi Skakunowi: § 1. Na podstawie art.6 ust.1 w związku z art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz § 54 ust.1, § 55, § 56 Statutu Leszna stanowiącego załącznik do uchwały Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 r., (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr 59, poz.1252 z 24 sierpnia 1999 roku ze zm.), Rada Miejska Leszna: Przyznaje Panu Witalijowi Wołodymyrowyczowi Skakunowi Honorowe Obywatelstwa Miasta Leszna. § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. I kilka słów uzasadnienia. Szanowni Państwo, Jesteśmy świadkami agresji Federacji Rosyjskiej na suwerenne i niepodległe państwo, na Ukrainę. Wojna toczona u granic Rzeczypospolitej Polskiej to brutalna przemoc skierowana wobec naszych sąsiadów - Ukraińców, której ofiarami są niewinni mężczyźni, kobiety i dzieci. To ogrom ludzkiego nieszczęścia i wielkich strat materialnych spowodowane barbarzyńskim okrucieństwem najeźdźców. Polska, także Leszno i jego mieszkańcy w przeszłości doświadczeni okrucieństwem wojny, okupacji, walki o wyzwolenie, a później walki o swoją niepodległość. Współczesną historię walki o naszą suwerenność zakończył ruch „Solidarność”. Stąd nasze szczególne zrozumienie dla losu narodu ukraińskiego, który został napadnięty przez rosyjskiego sąsiada. Symbolem bohaterskiej obrony jest mieszkaniec Leszna, obywatel Ukrainy Witalij Wołodymyrowycz Skakun. Urodził się 19 sierpnia 1996 w Brzeżanach, a zginął 24 lutego 2022 w Geniczesku w Obwodzie Chersońskim. Brał udział w obronie Ukrainy podczas rosyjskiej inwazji w lutym 2022 roku. Podczas działań wojennych w obwodzie chersońskim podłożył ładunki wybuchowe i oddając życie wysadził most nieopodal miasta Geniczesk. Jego czyn spowodował napór wrogopozwolił na zorganizowanie obrony. Na Ukrainie Witalij Wołodymyrowycz Skakun jest symbolem bohaterstwa i poświęcenia Ukraińców. 26 lutego 2022 prezydent Ukrainy Wołodimir Zełenski postanowił pośmiertnie przyznać mu tytuł Bohatera Ukrainy. Opisując czyn Skakuna, powiedział: „Postanowiłem pośmiertnie przyznać tytuł Bohatera Ukrainy Witalijowi Wołodymyrowyczowi Skakunowi, saperowi 35. Brygady Piechoty Morskiej. Kosztem własnego życia wysadził most. Chwała tym, którzy dziś bronią Ukrainy! Jesteście bohaterami.” W Lesznie Witalij Wołodymyrowycz Skakun wspominany jest jako dobry sąsiad, kolega, człowiek pracowity, kreatywny i zaangażowany. Rada Miejska nadając tytuł „Honorowy Obywatel Leszna” oddaje w ten sposób także cześć wszystkim obrońcom Ukrainy, którzy bronią Europy przed neoimperialnymi zakusami Federacji Rosyjskiej. Niech żyje wolna Ukraina!

Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję za rekomendację projektu uchwały, zatem przystępujemy do dyskusji nad projektem pierwsze zgłoszenia. Nie widzę zgłoszeń, w takim razie jest też zobowiązany, aby przedstawić Państwu fragment listu, jaki napisali do nas obywatele Królestwa Holandii - Honorowi Obywatele Miasta Leszna: Pan Harrie Nuijteen i Jan Duffhauss. Króciutko tylko, bo jest kilka akapitów tego pisma, piszą do nas Panowie Jan i Harry, że stanowczo potępiamy rosyjską inwazję na Ukrainę, jeśli to możliwe to włączymy się w akcję pomocy uchodźcom. Jako Honorowi Obywatele Miasta Leszna, szczególnie doceniamy decyzję rady miejskiej, wszystkim mieszkańcom Leszna, a także

władzom samorządowym życzymy wszystkiego, co najlepsze w tym mrocznym okresie naszej historii. Napisali do Prezydenta Miasta Leszna i Przewodniczącego Rady, właśnie w ten sposób reagując na barbarzyńską, która spotkała Ukrainę i mieszkańców Ukrainy. W takim razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały bardzo proszę. Dziękuję bardzo. Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie nadania honorowego obywatelstwa miasta Leszna Panu Witalijowi Wołodymyrowyczowi Skakunowi została podjęta. Dziękuję bardzo.

Uchwała została podjęta

21 głosami za,

1 głos przeciw,

0 głosów wstrzymujących się.

Uchwała Nr L/646/2022 Jak w Załączniku Nr 3

Pkt 3. Zakończenie obrad.

Pan Przewodniczący Malepszy - Na zakończenie obrad informuję, że o godzinie 16.00 mamy możliwość spotkania się na sali sesyjnej na Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, zapraszam na to spotkanie. Też miałem okazję rozmowy z Panią Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych, pewnie w najbliższym tygodniu taka komisja zostanie zwołana przez Panią Przewodniczącą właśnie w temacie, który dzisiaj żeśmy w dużej części poruszyli rozmawiali. Bardzo dziękuję, zamykam obrady 50. Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. Dziękuję bardzo.

Protokołowała:

Justyna Pełszyk

Przewodniczący obrad:

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Malepszy

Wyniki głosowania jawnego przeprowadzonego podczas L Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Leszna w dniu 7 marca 2022 roku - **Są na piśmie i stanowią Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.**

Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Leszna Panu Witalijowi Wołodymyrowyczowi Skakunowi - DRUK Nr 673.

ZA 21, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA

(21)

Lidia Baksalary, Edyta Feliczak-Przybyła, Przemysław Górzny, Kazimierz Jęcz, Bernardyna Kaźmierczak, Adam Kośmider, Hanna Kotomska, Adriana Machowiak, Krystian Maćkowiak, Tomasz Malepszy, Jacek Małecki, Tomasz Mikołajczak, Sławomir Mocek, Barbara Mroczkowska, Mariusz Nowacki, Aleksandra Petrus-Schmidt, Stefania Ratajczak, Michał Skrzypczak, Marek Wein, Piotr Włockowiak, Jarosław Zielonka

PRZECIW (1) Dominika
Gorgon

NIEOBECNI (1) Jacek
Adamczak

Głosowanie zakończono w dniu: 7 marca 2022, o godz. 14:27